
p. 01/05  

Publicado ernj1  /).li  -I  
Jorna! "0 NACIONAL" 

EDITAL N° 110/2019 

  

* PREFEITURA 
PASSO FUNDO Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura de Passo Fundo CUIDAR DA CIDADE 
E CUIDAR DAS PESSOAS. 

Secretaria de Administração 
Coordenadoria de Administrapào e Planejamento - CAP/SEAD 

Patricia e Mello 
• EDITAL DE NOMEAÇÃO —ATENÇÃO BÁSICA 

Coord. Adm. e a nej a mento - SEAD 

0 PREFEITO DE PASSO FUNDO, no uso de suas atribuições legais, 
vista do Processo n° 2019/31806, RESOLVE:  

Art.  1° NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio 
da Portaria n° 2.462/2019, para ocuparem o(s) cargo(s) indicado(s) do Quadro de Servidores 
Municipais, criados pela Lei Complementar n° 427/2018, conforme Concurso Público Edital 
nO 36/2019 e Homologação da Classificação Final - Edital 91/2019, retificado pelo Edital 
106/2019: 

CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS I Classificação 
ANA CAMILA VIEIRA DE OLIVEIRA 10 
ROBERTO SCHELL DOSSA 2°  
ARTHUR  HERBERTS GONCALVES 30 
EDIPO ALAM KRACKEKER  WEBER 40 
JHONY QUADROS JONER 50 
TONI MAICOM LEIRIA 6° 
GIOVANA BARFKNECHT DA SILVA 70 

FERNANDO VALDECIR MARTINS 8° 
CRISTIAN FERNANDO THOMAZ 90 
LUCAS PEDRO ROBAERT 10° 
BRUNO LEMOS CHAVITO 110  
ELIS ANDREIA SILVA DA ROSA BETIATO 12° 
GUILHERME DOS SANTOS  SA  SILVA 13°  
ERIC  SOARES SCHUCK 14° 
BIANCA RODRIGUES MIRANDA 15° 
ADRIANA LIMA DA SILVEIRA 16° 
LUCIANE DE AQUINO CHAVES 17°  
ALEX  ELOY TEDESCO 18° 
FERNANDO ALVES DA SILVA 19° 
ARLENIO DE LIMA MARTINS 20° 

CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS II Classificação 
ARIANE GRATIERI SOSSELLA 10 
BRUNO AMARANTE DA LUZ DIAS 2° 

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL ATENÇÃO BÁSICA 
Classificação 

SILVANA DE ARAUJO 1° 
CLAUDIA KEMCZINSKI DE MORAES SARTORI 2° 

"Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura" 
Rua  Dr.  João Freitas, 75 Passo Fundo/RS — CEP 99.010-005 —  e-mail:  capsead@pmpf.rs.gov.br  



PREFEITURA 
PASSO FUNDO 71C  

CUIDAR DA CIDADE 
E CUIDAR DAS PESSOAS. 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura de Passo Fundo 

Secretaria de Administracâ'o 
Coordenadona de Administrapalo e Planejamento - CAPISEAD 

Edital n° 110/2019 — p. 02/05 

LUSIANE  GOBI  SAVI 
ELISANGELA TOQUETTO LUNELLI 
ALANA SANTOS DE ALMEIDA 
MAYUME ROBERTO SILVA SOUSA 
LILIANE SILVA FRANCO 
NATALIA  TAB  ORDA MACHADO 
LUCAS SCHWALBERT OLIVEIRA 

30 

4° 
50 

6° 
70 

8° 
9° 

CARGO: ENFERMEIRO ATENÇÃO BÁSICA — PCD - Classificação 
SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS 1° 

(Lisa Geral: 57°) 

CARGO: ENFERMEIRO ATENÇÃO BÁSICA Classificação 
SIMONE PERLIN 1°  
CASSIA  ORSOLIN COMIN 2° 
FERNANDA DE OLIVEIRA LAZZARETTI 30 

GREICE DE MEDEIROS ZIRR 4° 
HELLANY KAROLLINY PINHO RIBEIRO 5° 
FERNANDA SPAGNOLLO 6° 
EDILSON LIMA DOS SANTOS 70 

VALERIA PEREIRA 8° 
DEBORA CORSO 90 

DAIANE TRENTIN 10° 
ELIANE BALLA 11° 
CLARISSA TESSARO BOSCARDIN 12° 
LEIDI MANOELA FARDO 13° 
FERNANDA STRAPAZZON DA CRUZ 14° 
ANDREIA BURILLE 15° 
HELLEN GOMES EVANGELISTA 16°  
JESSICA  DA SILVA BOTELHO 17° 
ISADORA AIME PAUL DALCAROBO 18° 
TALITA KIFFER GOMES OLIVEIRA 19° 
GLAUCIA SERAFINI DA SILVA 20° 
CARINA BORTOLOTTI 21° 
RITA DE  CASSIA  REGINALDA MARTINS 22° 
FABIANE MAROSTEGA 23° 
NAIRA DE  CASSIA  MENDES 24° 
JULIANA MOREIRA TESSARO 25° 
GABRIELA  SIGNOR  GEHLEN 26° 
ADRIANE EISELE 27° 
TAIS TASQUETO TASSINARI 28° 
MARIA ISABEL BARBOSA DOS SANTOS ROSARIO 29° 
VANESSA  GROSS 30° 
MARCIA DE AVILA ADORNO 31° 

"Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura" 
Rua  Dr. Joao  Freitas, 75 Passo Fundo/RS — CEP 99.010-005 —  e-mail:  capsead@pmpf.rs.gov.br  



  

la" PREFEITURA 
PASSO FUNDO 

 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura de Passo Fundo , CUIDAR DA CIDADE 
E CUIDAR DAS PESSOAS. 

Secretaria de Administração 
Coordenadoria de Administra0o e Planejamento - CAPISEAD 

Edital n° 110/2019 — p. 03/05 

FERNANDA MATHIONI 
GABRIELA LEAL NEVES 
TATIANA CARINA BERTICELLI DE FREITAS 
VANESSA MAIRI PANDOLFO 

32° 
330 

34° 
350 

  

CARGO: MÉDICO ATENÇÃO BÁSICA Classificação 
NATANAEL DE MIRANDA DOS SANTOS 10  
JOSE  MAURICIO VIEIRA BONILLA 2° 
ISABEL CRISTINA HILGERT GENZ 30 
ANALINE FERNANDES 40 
ROSANGELA GARCIA MESQUITA BRANDAO 50 
DEBORA LAMAISON DE PAIVA 6° 
LARISSA DAMO 70 
MAYKON DE OLIVEIRA FELIPPE 8°  
LAURA  GUIMARES SANDOVAL 90 

REINALDO COSTA CUNHA 10° 
BRUNA  CAROLINA  RIBAS SILVA PORTO 11° 
KLEBER AUGUSTO GABRIEL 12° 
THAIS MARQUES DA COSTA 13°  
JEAN  TEIXEIRA BORGES 14° 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM ATENÇÃO BÁSICA 
Classificação 

ELIZEU MOURA DE SOUZA 1° 
INES DOSOLINA TADIOTO 2°  
ANDREA  DA ROSA ELI 30 

RODOLFO FAGUNDES TELLES 4° 
VINICIOS FOCHI 50 

ANDREIA FERREIRA 6° 
SOLANGE MOREIRA GONCALVES 70  

JESSICA  SOUTHIER 8° 
VAGNER SILVA DE CAMARGO 90 

GILMAR DA SILVA MACHADO 10° 
CICIANE VERLINDO NASCIMENTO 11° 
JOAO CARLOS MATIAS BRANDE 12°  
MARINE SIGNOR  TURCATTO 13° 
ELISANGELA TELO 14° 
EVANDRA PEREIRA RAMOS 15° 
ALINE DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 16° 
RENATA BORGES TAMANHO 17°  
PAMELA  DE OLIVEIRA DOS SANTOS 18° 
FABIO JOSUE DE SOUZA  BARON  19° 
LUANA FONINI 20° 
NATIHELLY MOREIRA MACHADO 21° 

II  

"Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura" 
Rua  Dr. Joao  Freitas, 75 Passo Fundo/RS — CEP 99.010-005 —  e-mail:  capsead@pmpfss.gov.br  



PREFEITURA 
PASSO FUNDO )C  

CUIDAR DA CIDADE 
E CUIDAR DAS PESSOAS. 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura de Passo Fundo 

Secretaria de Administração 
Coordenadona de Admmistrao5o e Planejamento - CAPISEAD 

Edital n'' 110/2019 — p. 04/05 

LAURICE DARUI JUNTHON 
MORGANA DAHMER 
NERCIRA DE CARVALHO 
ANGELISE BALIN CE 
ROSANGELA GOMES DE MELLO 
ANA  CAROLINA  DA SILVA 
ESTE VAO AUGUSTO DE MENEZES 
ALINE CRISTIANI VIDAL HOFFMANN 
CRISTINA DE SOUZA FRANCA 
MARTA  VERONICA  BITENCURT 
ELIDIANE FELIX 
MEIRE CECILIA DOS SANTOS CAMARGO 
ROBERTA DORIGONI  
CASSIA  OLIVEIRA DOS SANTOS 
TAINARA PAULA PIRES 
LETICIA DUARA SILVEIRA 
MARINDIA HOFFMANN DA SILVA 
JENIFFER MENDES MARTINEZ 
MARCIA ALESSANDRA FOLLE DORS 
ROSICLEI RENATA SOBIESIAK 
LISIANE MICHELINE COLAVIN 
TELESSAANIALA DA SILVEIRA• 
MARGARETE DE ANDRADE CAMARGO 
GISELE PISSOLLATTO DA COSTA  
ARTHUR  EMMANUEL  PRATES  GOMES 
MILENE FERNANDES BRISKIEWICZ 
INES DE  LOURDES  DOS  PAS SOS  DALLE ZOTTE 
GLAUCIA MACIEL RIBEIRO 
CATIA CILENE FRANCA OLIVEIRA 
VANIA MARIA CANCI AZEVEDO 
ADRIANA DA LUZ MACIEL 
LUCIANA DA SILVA MICHEL 
NATIR BARP 
MARCOS AURELIO DOS SANBTOS 
JULIENE CAMARGO 
ROSANE RODRIGUES 
CRISTIANE APPEL DAROLD 
BIANCA PEREIRA SCHNEIKER 
KELLYN DUARTE FONTOURA 

22° 
23° 
24° 
25° 
26° 
27° 
28° 
29° 
30° 
31° 
32° 
330 

34° 
35° 
36° 
37° 
38° 
39° 

 

40° 
41° 
42° 
43° 
44° 
45° 
46° 
47° 
48° 
49° 
50° 
51° 
52° 
53° 

 

54° 
55° 
56° 
570 

58° 
59° 
60° 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA ATENÇÃO BÁSICA — PCD 
Classificação 

FERNANDA FAVARETTO DE PAULA 1° 
(Lista Geral: 46°) 

"Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura" 
Rua  Dr.  João Freitas, 75 Passo Fundo/RS — CEP 99.010-005 —  e-mail:  capsead@pmpf.rs.gov.br  



GABINET DO PREFEITO, Centro Admi  strati  o Municipal, em 11 de 
dezembro de 2019.  

CI NO PAL  
Prefeito  

MARLISE LA  
Secretária  qte A. *nistração  

  

PREFEITURA 
PASSO FUNDO 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura de Passo Fuhdo CUIDAR DA CIDADE 
e CUIDAR DAS PESSOAS. 

Secretaria de Administração 
Coordenadoria de Administração e Planejamento - CAP/SEAD 

Edital n° 110/2019 — p. 05/05 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - ATENÇÃO BÁSICA 
GIORDANA PICOLO FURINI 1°  
MICHELE  MARCIANO DE OLIVEIRA 2° 
RAFAELA BRUGGEMANN 30 

EMIR DIRLAN LIMA DE OLIVEIRA  4° 
MARCUS ANTONIO  BEZERRA DA SILVA 50 
IGOR SUPTITZ VIEIRA 6° 
LAIS REGINA  BEE  70 
PRIMO GUILHERME VARGAS PASQUAL 8° 
ARIANE PACHECO MORIN 9° 
FRANCIELLI VALDUGA 100  

Art.  2° Os candidatos, quando em posse dos resultados dos exames médicos 
exigidos (Relação no  site  www.pmpfrs.gov.br/Servidor/Documento  Ingresso Estatutário / 
Exames) deverão agendar pelo fone 54-3313-7525 o exame admissional no Núcleo de 
Biometria, sito A. Rua Uruguai, n° 760, para exames de sanidade física e mental, por médico 
oficial do Município.  

Art.  3° Preenchidos os requisitos para admissão e sendo considerado apto a 
assumir a função, conforme exame admissional, o candidato deverá comparecer 
Coordenadoria de Recursos Humanos, na Rua Doutor João Freitas, n° 75, Prédio A, 2° andar, 
com os documentos e com a ficha registro devidamente preenchida, conforme relação no  site  
(www.pmpf.rs.gov.br  > Servidor> Documento Ingresso Estatutário), até o dia 10 de janeiro 
de 2020, para viabilizar a posse nos 30 dias após a publicação deste Edital.  

Art.  4° A posse ocorrerá no prazo de 30 dias a contar da publicação deste 
Edital, e a data  sera  informada na data de entrega de documentos. 

"Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura" 
Rua  Dr.  João Freitas, 75 Passo Fundo/RS — CEP 99.010-005 —  e-mail:  capsead@pmpf.rs.gov.br  


